
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 1495 / 2021

prot. corr. n. 20° - 12/1/5/8 - 2021
sez. 2176

OGGETTO: "Trieste: un weekend d'Autore", sala Luttazzi del Magazzino 26 di Porto Vecchio, 17_19 
giugno 2021. Affidamento alla AZ Comunicazione s.r.l.. Spesa Euro 16.299,20.- Iva inclusa. Impegno di 
spesa Euro 16.299,20.- Iva inclusa. CIG  Z0E3208E55.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  8  dd.  31.03.2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto 
''Documento Unico  di  Programmazione (DUP)  2021  -  2023 e  Bilancio  di  previsione  2021 – 2023. 
Approvazione'';

la Deliberazione Giuntale n. 158 dd. 20.04.2021, immediatamente eseguibile, avente per oggetto”PEG - 
Piano della prestazione 2021 - 2023. Approvazione in via provvisoria”;

la  Deliberazione  Giuntale  n.  237  dd.  03.06.2021,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  e’  stato 
disposto, tra le altre cose:

• di approvare la proposta presentata dalla società AZ Comunicazione s.r.l.  (con sede a 
Udine in via B. De Rubeis 19 - C.F. e p.Iva 02168540306), per la realizzazione della rassegna 
"Trieste: un weekend d'Autore", una tre giorni letteraria in programma nella sala Luttazzi del 
Magazzino 26, dal 17 al 19 giugno 2021, con la partecipazione di alcuni noti personaggi della 
cultura italiana, articolata con il programma descritto nella premessa dell'atto stesso, a fronte di 
una spesa complessiva di Euro 16.300,00.- Iva inclusa;
• di  dare atto che la  spesa di  Euro 16.300,00.-  Iva inclusa trova copertura sul  capitolo 
160210 del Bilancio di previsione 2021 - 2023 / annualità 2021;

rammentato che il progetto consiste nella realizzazione di una rassegna letteraria così articolata:
• giovedì 17 giugno 2021
- ore 10.00

Maurizio Baroni presenta il libro “Morricone”
a seguire, concerto con le celebri colonne sonore di Ennio Morricone, eseguite da Mauro 
Maur alla tromba e Francoise de Clossey al piano; intervista a Mauro Maur di Alex Pessotto

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 04 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1495 / 2021



Pag. 2 / 4

- ore 17.00
Stefano Zecchi presenta il libro “Anime Nascoste”

- ore 18.00
Gennaro  Sangiuliano  presenta  il  libro  “Reagan,  il  Presidente  che  cambiò  la  politica 
americana”; intervista di Elisabetta de Dominis

• venerdì 18 giugno 2021 
- ore 10.00

''Una passeggiata con Mariella'', alla scoperta della Trieste letteraria da Svevo a Joyce e a  
Saba, a cura della delegazione FAI di Trieste

- ore 16.00
Francesco Zambon presenta il libro “Il pesce piccolo”; intervista di Ferdinando Avarino

- ore 17.00
Carlo Cottarelli in diretta streaming da Washington, presenta il libro “All'inferno e ritorno. 
Per la nostra rinascita sociale ed economica”; intervista di Ferdinando Avarino

- ore 18.00
Carlo Nordio presenta il suo nuovo libro, di imminente uscita, in tema di giustizia; dialoga 
con lui Franco Del Campo

• sabato 19 giugno 2021
- ore 10.00

Ilaria Tuti presenta il libro “Figlia della cenere”; intervista di Margherita Reguitti
- ore 11.00

Paola Calvetti presenta il libro “Le rivali”; intervista di Elena Commessatti
- ore 12.00

visita guidata alla mostra Biennale Internazionale Donna

considerato
che tutti gli incontri prevedono la partecipazione di giornalisti dei media locali che, interagendo con gli 
ospiti, creeranno un contesto più dinamico e stimolante e che,a  tale fine, l'iniziativa vede come media 
partner l'emittente Telequattro;

che l'iniziativa coinvolgerà i lettori della città e offrirà l'opportunità non solo agli amanti della lettura, ma 
al pubblico in generale, di conoscere e frequentare la nuova sala Luttazzi e tutti gli spazi del Magazzino 
26;

rammentato
che con Deliberazione Giuntale n. 195 dd. 10.05.202, la partecipazione al bando 2021 per entrare a far 
parte della Rete delle Citta' Creative;

che il progetto "Trieste: un weekend d'Autore" rappresenta un'occasione in più per legare il nome di 
Trieste a quello della letteratura di qualità;

considerato
che per il servizio di realizzazione della rassegna è stata avviata, con la società AZ Comunicazione s.r.l.  
(con sede a Udine in via B. De Rubeis 19 - C.F. e p.Iva 02168540306), la RdO rfq_25830 sul Portale 
delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia, avente ad oggetto, come da documentazione 
conservata agli atti le seguenti attività:

a) progettazione, realizzazione e gestione della rassegna.  
b) progettazione grafica, stampa e diffusione del materiale informativo;
c) assolvimento di eventuali oneri SIAE, imposte sulla pubblicità e di quant'altro necessario 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 04 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1495 / 2021



Pag. 3 / 4

alla realizzazione dell'iniziativa, fatte salve le spese di gestione della sala (sorveglianza, service 
tecnico e pulizie) che rimangono a carico del Comune;

che, a seguito della citata RdO rfq_25830 con la società AZ Comunicazione s.r.l., è pervenuta l'offerta, 
conservata in atti, per il suddetto servizio per l'importo complessivo di Euro 13.360,00.- Iva esclusa (pari 
a Euro 16.299,20.- Iva inclusa);

verificata la validita' dell'offerta economica presentata dalla ditta AZ Comunicazione s.r.l.;

richiamato l'art. 36, comma 2., lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 per quanto riguarda l'affidamento 
del servizio suddetto;

ritenuto
di dare atto che con Deliberazione Giuntale n. 237 dd. 03.06.2021, immediatamente eseguibile, è stata 
approvata la proposta presentata dalla società AZ Comunicazione s.r.l. (con sede a Udine in via B. De 
Rubeis  19  -  C.F.  e  p.Iva  02168540306),  per  la  realizzazione  della  rassegna  "Trieste:  un  weekend 
d'Autore", una tre giorni letteraria in programma nella sala Luttazzi del Magazzino 26, dal 17 al 19 giugno 
2021, con la partecipazione di alcuni noti personaggi della cultura italiana, articolata con il programma 
descritto in premessa, a fronte di una spesa complessiva di Euro 16.300,00.- Iva inclusa;

di  approvare la  spesa  complessiva  di  Euro 16.299,20.-  Iva  inclusa  per servizio  di  realizzazione della 
rassegna;

di affidare il suddetto servizio alla AZ Comunicazione s.r.l. (con sede a Udine in via B. De Rubeis 19 - 
C.F. e p.Iva 02168540306), per l'importo di Euro 13.360,00.- Iva esclusa, (pari a Euro 16.299,20.- Iva 
inclusa);

di dare atto che
• la spesa complessiva di Euro 16.299,20.- verrà a scadenza per Euro 16.299,20.- nell'anno 
2021;
• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2021 - Euro 16.299,20.- Iva inclusa;
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei pagamenti 
conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016);

visti gli artt. 107 e 147 bis delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  
267) e l'art. 131 dello Statuto Comunale di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

espresso il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni e alle condizioni indicate in premessa:
1. di dare atto che con Deliberazione Giuntale n. 237 dd. 03.06.2021, immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la proposta presentata dalla società AZ Comunicazione s.r.l. (con sede a Udine in via 
B.  De  Rubeis  19  -  C.F.  e  p.Iva  02168540306),  per  la  realizzazione  della  rassegna  "Trieste:  un 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 04 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1495 / 2021



Pag. 4 / 4

weekend d'Autore", una tre giorni letteraria in programma nella sala Luttazzi del Magazzino 26, dal 
17 al 19 giugno 2021, con la partecipazione di alcuni noti personaggi della cultura italiana, articolata 
con il programma descritto in premessa, a fronte di una spesa complessiva di Euro 16.300,00.- Iva 
inclusa;
2. di approvare la spesa complessiva di Euro 16.299,20.- Iva inclusa per servizio di realizzazione della 
rassegna di cui al punto 1.;
3. di affidare il servizio di cui al punto 2. alla  AZ Comunicazione s.r.l. (con sede a Udine in via B. 
De Rubeis 19 - C.F. e p.Iva 02168540306) per l'importo di Euro 13.360,00.-  Iva esclusa, (pari a 
Euro16.299,20.- Iva inclusa);
4. di di dare atto che

• la spesa complessiva di Euro 16.299,20.- verrà a scadenza per Euro 16.299,20.- nell'anno 
2021;
• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2021 - Euro 16.299,20.- Iva inclusa;
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei pagamenti 
conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016);

5. di  impegnare la spesa complessiva di Euro 16.299,20.- al capitolo di seguito indicato:  
Ann

o Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00160210

EVENTI, 
PUBBLICITA', 

TRASFERTE PER 
MOSTRE, 

MANIFESTAZION
I E SERVIZI 

DIVERSI A CURA 
DELLA CULTURA

02487 U.1.03.02.02.005 00012 03228 N 16.299,20 2021:16299,20;

    
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
PROMOZIONE TURISTICA,

EVENTI CULTURALIE  SPORTIVI
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 04 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1495 / 2021



 Atto n. 1495 del 14/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 14/06/2021 18:47:00
IMPRONTA: 087F9C79FD4D7A418476661373565BF233C0A24E9ED4EBD36DE1A96B7BFDD80D
          33C0A24E9ED4EBD36DE1A96B7BFDD80D62A40C30325C5AC0807C67056F3585F7
          62A40C30325C5AC0807C67056F3585F771C52379CBBB2CAA2335809F5C0A6177
          71C52379CBBB2CAA2335809F5C0A617718831882EBEA4B725DDB5E47A7EA7B4A


